東京ホッケー協会第6回理事会議事録

日時：平成30年7月7日（土）14：00～16：00

場所：品川総合体育館BIF

出席者：（理事）青木剛、市川明、一川邦彦、河原茂光、菅野芳故、正田実、右川誠治

多気洋平、宮田知、和田明仁　（監事）箸本昭雄、小池文彦

10人の理事の出席を得て、開催された。

議題：
【承認事項】

1．連絡会開催について

明日に予定されている連絡会を以下の様に取進めることとした。

冒頭、和田会長より当初、臨時総会を開催する予定であったところ、急遽、連絡会に

切り替えた事を説明し、開会の挨拶とする。その後、まず刀仏から新法人設立に至った

経緯をご説明いただき、引き続き新法人設立発起人から、新法人設立のプロセスについ

て、説明がなされ、会員からの質問も受けていただく。会員の皆様がこの新法人設立プ

ロセスをフェアな進め方であるとご理解・ご納得いただけたところで∬A及び設立発起

人は退席される。

そこで従来の連絡会に戻り、この第1四半期のmの業務執行状況を会員の皆様に

緯々ご説明する。会員の皆様には、五輪2020に向けた行政との取組み、各競技団体との

連携が現体制で大変スムーズに行われており、新法人になっても現執行部体制を維持し

て行く事が、東京のホッケー界にとってプラスである事を説明したし㌔

2．第5回議事録承認

問題なく承認された。

【報告事項】

1．2019年度駒沢第一球技場庭先予約について（大会運営）

優先予約の締切りが6／30とされており、6／30に駒沢運動場を訪問し手続きを済ませ

た。2019年は「東京2020」の前年であり、代表の強化練習・弓封闇競合が数多く予定され

ており、日本リーグの日程が全く立たない状況である。そこで、駒沢では学生・社会人

リーグを中心に優先申込みを行った。インカレについては大井ホッケー場との併用を考

えて申し込んでいる。

2．各種イベントの開催について（普及推進）

以下の各イベントの開催予定について報告があった。
・「すこやかキッズ」「みなかみ合宿」

・「シニア＆レディーズ大会」開催

・「ホッケークリニック（学生向け）」

・駒沢オリンピック公園運動場「体育の日」行事

3．国体候補選手の保険加入について（国体強化）

国体候補選手はTHA会員である所属チームから選抜された方が殆どであり、これ等の

選手の安全等を担保するため、強化練習期間における保険加入を進める事とした。

1

次回開催予定：2018年8月11日（土）を予定する。

上記決議を確証するため、本議事録が作成され、会長及び副会長が署名捺印した。

平成30年7月7日

東京ホッケー協会

会長

和田　明仁

丸田哨声
副会長
一川　邦彦

一／／／甲

′二義
∴　・

多躯